
Javno preduzeće "Urbanizam i izgradnja Leskovac" 

PIB: 100539074 

Trg revolucije 45 

16000 Leskovac 

Republika Srbija 

Datum: 08.11.2023 

Broj: 544/2 

Na osnovu člana 146. stav 1. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19), naručilac donosi, 

ODLUKA O DODELI UGOVORA 

Naručilac: Javno preduzeće "Urbanizam i izgradnja Leskovac" 

Referentni broj: 091-2/23 

Naziv nabavke: Održavanje vertikalne saobraćajne signalizacije 

Broj oglasa na Portalu javnih nabavki: 2023/S F02-0040428 

Vrsta ugovora  Radovi  Dobra  Usluge 

Glavna CPV oznaka: 34928000 

Naziv predmeta / partije: Održavanje vertikalne saobraćajne signalizacije 

Procenjena vrednost predmeta / partije (bez PDV-a): 5.000.000,00 Valuta: RSD 

Ugovor se dodeljuje privrednom subjektu: 

VERKERING DOO, 107379803, KIŠ FERENCA, 49, Temerin, 21235, Srbija 

 

Vrednost ugovora (bez PDV): 4.429.807,00 

Vrednost ugovora (sa PDV): 5.315.768,40 

Valuta: RSD 

ODLUKA O DODELI UGOVORA  1 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

   

Podaci o postupku 

Naziv postupka Održavanje vertikalne saobraćajne signalizacije 

Ref. broj 091-2/23 

Vrsta postupka Otvoreni postupak 

Broj i datum odluke o sprovođenju 471, 20.09.2023 

Procenjena vrednost 5.000.000,00 

Tehnika  

CPV 34928000-Saobraćajna oprema 

Kratak opis nabavke Održavanje vertikalne saobraćajne signalizacije 

Podeljen u partije NE 

Obrazloženje zašto predmet nije podeljen u 
partije 

 

Broj oglasa 2023/S F02-0040428 

Vrsta oglasa Javni poziv 

Objavljeno 13.10.2023 

Rok za podnošenje 26.10.2023 12:00:00 
 

  

Članovi komisije za javnu nabavku 

Ime i prezime 

Nikola Ranđelović 

Milan Stojanović 

Deja Kostić 
 

 

Podaci o predmetu / partijama 

Naziv partije Održavanje vertikalne saobraćajne signalizacije 

Kriterijum za dodelu ugovora na osnovu Cene 
 

Zahtevi nabavke 

Naziv zahteva 

Zahtev u pogledu roka važenja ponude 
   

  

     

 



 

Podaci o otvaranju 

Datum i vreme otvaranja: 26.10.2023 12:00:00 

Elektronsko otvaranje ponuda završeno u: 26.10.2023 12:02:56 

Broj pristiglih ponuda / prijava 2 
 

 

Ponuđač Oblik ponude Oznaka / broj ponude Podizvođači Datum i vreme podnošenja 

BOJA doo, ARSENIJA ČARNOJEVIĆA, 16, 25000, Sombor, Srbija Samostalno 185 NE 25.10.2023. 13:43:59 

Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala: DA 

Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno: DA 

Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala: Datum i vreme prijema Opis primljenog dela 

 23.10.2023. 10:30:00 Original blanko solo menica za ozbiljnost ponude 
serijski broj AC 7397416 sa meničnim ovlašćenjem i 
pratećom dokumentacijom Dostavljeno na adresu 
Naručioca dana 23.10.2023 godine (10:30), zavodni 
broj 531. 

VERKERING DOO, KIŠ FERENCA, 49, 21235, Temerin, Srbija Samostalno 2310/23-1 NE 26.10.2023. 09:21:35 

Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala: DA 

Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno: DA 

Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala: Datum i vreme prijema Opis primljenog dela 

 24.10.2023. 10:15:00 Original blanko solo menica za ozbiljnost ponude 
serijski broj AD 9621820 sa meničnim ovlašćenjem i 
pratećom dokumentacijom. Dostavljeno na adresu 
Naručioca dana 24.10.2023. godine (10:15), 
zavodni broj 532. 

 

 

  

 

  

  

 



 

 

Analitički prikaz podnetih ponuda 

 Podaci o ceni Ostali zahtevi 

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV) 

Valuta Rok i način 
plaćanja 

Rok važenja 
ponude 

Zahtev u 
pogledu 
roka 
važenja 
ponude 
[dan] 

BOJA doo 4562731.00 5475277.20 RSD 45 dana 60 60.00 

VERKERING DOO 4429807.00 5315768.40 RSD odloženo 45 
dana 

60 60.00 
 

 

  

  

   

Analitički prikaz ponuda nakon dopuštenih ispravki 

 Podaci o ceni Ostali zahtevi 

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV) 

Valuta Rok i način 
plaćanja 

Rok važenja 
ponude 

Zahtev u 
pogledu 
roka 
važenja 
ponude 
[dan] 

BOJA doo 4562731.00 5475277.20 RSD 45 dana 60 60.00 

VERKERING DOO 4429807.00 5315768.40 RSD odloženo 45 
dana 

60 60.00 
 

 

  

  

   

Stručna ocena 

Ponuđač Prihvatljivo Odbijeno ili se ne razmatra Iznos Iznos (sa PDV) Valuta 

BOJA doo DA NE 4.562.731,00 5.475.277,20 RSD 

Napomena uz pregled ponude: Komisija je na osnovu podnete Izjave o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta ustanovila da ne 
postoje osnovi za isključenje, ispunjeni su traženi kriterijumi za kvalitativni izbor kao i svi  zahtevi i uslovi u vezi sa 
predmetom javne nabavke i tehničkim specifikacijama, dostavljeno je traženo sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude 
i ne postoje valjani dokazi o povredi konkurencije ili korupciji. Ponuda je saglasno čl. 144. Zakona o javnim nabavkama 
prihvatljiva. 

VERKERING DOO DA NE 4.429.807,00 5.315.768,40 RSD 

Napomena uz pregled ponude: Komisija za predmetnu javnu nabavku je ponuđaču VERKERING DOO putem Portala javnih nabavki uputila dopis broj 
552 od 01.11.2023. godine sa pozivom da u roku ne dužem od 5 radnih dana dostavi dokaze o ispunjenosti kriterijuma 
za kvalitativni izbor privrednog subjekta navedene u dostavljenoj Izjavi ponuđača. Ponuđač je putem Portala javnih 
nabavki u zahtevanom roku, dana 02.11.2023. godine, dostavio traženu dokumentaciju i to: 
 
• U cilju dokazivanja ispunjenosti kriterijuma pod r.brojem 2.1.- obavljanje profesionalne delatnosti, dostavljena je Potvrda 
o upisu u Registar ponuđača BPN 6211/2020 od 09.07.2020. godine. Obzirom da su izvodi iz registra APR-a javno 

 

 



 

dostupni na internet stranici nadležnog organa, komisija je pretragom podataka o privrednim društvima na stranici 
https://www.apr.gov.rs/ proverila podatke o upisu u registar ponuđača. 
 
• U cilju dokazivanja ispunjenosti kriterijuma pod r.brojem 3.1.- spisak pruženih usluga, dostavljena je tražena 
dokumentacija: 
 
- za izvršene usluge održavanja vertikalne signalizacije po okvirnom sporazumu broj II-404-1-14/2021-22 od 18.10.2021. 
godine, Naručioca JP za upravljanje putevima, urbanističko planiranje i stanovanje Subotica, ukupne vrednosti 
8.332.136,00 dinara bez PDV-a, dostavljena je potvrda referentnog naručioca, kopija okvirnog sporazuma, kopije 
Ugovora 1-6, i kopije računa; 
- za izvršene usluge održavanja vertikalne signalizacije po okvirnom sporazumu broj II-404-1-20/2022-4 od 26.07.2022. 
godine, Naručioca JP za upravljanje putevima, urbanističko planiranje i stanovanje Subotica, ukupne vrednosti 
14.163.622,00 dinara bez PDV-a, dostavljena je potvrda referentnog naručioca, kopija okvirnog sporazuma, kopije 
Ugovora 1-3, i kopije računa; 
 
• U cilju dokazivanja ispunjenosti kriterijuma pod r.brojem 3.2.- tehnička lica ili tela, dostavljena je sledeća dokumentacija: 
 
-MA obrazac, kopija ugovora o radu, kooija licence sa potvrdom o važenju za Dušana Markovića, dipl. inž.saob. licenca 
br. 711 I01320; 
- MA obrazac i kopija ugovora o radu za Dušana Petrovića, 
- MA obrazac i kopija ugovora o radu za Dragana Jankovića; 
- MA obrazac i kopija ugovora o radu za Milana Borojevića; 
- MA obrazac i kopija ugovora o radu za Aleksandra Milinova; 
- MA obrazac i kopija ugovora o radu za Dragana Sladojevića; 
- MA obrazac i kopija ugovora o radu za Snežanu Vojinović. 
 
• U cilju dokazivanja ispunjenosti kriterijuma pod r.brojem 3.3.- alati, pogonska ili tehnička oprema, dostavljena je sledeća 
dokumentacija: 
 
- popisna lista osnovnih sredstava ponuđača od 31.12.2022. godine, 
- ugovori o zakupu sa popisnim listama zakupodavaca, 
- očitane saobraćane dozvole sa kopijama polisa osiguranja, 
 
 
Nakon detaljne provere ponude i dostavljene dokumentaccije, Komisija je ustanovila da ne postoje osnovi za isključenje, 
ispunjeni su traženi kriterijumi za kvalitativni izbor kao i svi zahtevi i uslovi u vezi sa predmetom javne nabavke i 
tehničkim specifikacijama, dostavljeno je traženo sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude, a ne postoje valjani dokazi 
o povredi konkurencije ili korupciji. 
Ponuda je saglasno čl. 144. Zakona o javnim nabavkama prihvatljiva. 
 

   

   

Ugovor će se dodeliti DA 

Sukob interesa koji je utvrđen i mere koje 
su povodom toga preduzete 

Nije utvrdjen sukob interesa. 

  

 



 

Dodatni podaci / Napomena / 
 

    

Ponuđač Rang Obrazloženje ranga Bira se 

VERKERING DOO 1 Cena ponude: 4.429.807,00 RSD DA 

BOJA doo 2 Cena ponude: 4.562.731,00 RSD NE 
 

  

    

Obrazloženje izbora 
 

Komisija konstatuje da je ponuđač VERKERING DOO NOVI SAD, putem Portala javnih nabavki, kao sastavni deo svoje 
ponude dostavio dokumentaciju kojom se dokazuje nepostojanje osnova za isključenje u smislu odredbi iz člana 111. 
ZJN, prema zahtevima javnog poziva i dokumentacije za predmetnu javnu nabavku, kao i dokumentaciju za dokazivanja 
zahtevanih kriterijuma za izbor privrednih subjekata, na koju se odnosi njegova IZJAVA o ispunjenosti kriterijuma za 
kvalitativni izbor privrednog subjekta. 
 
Nakon detaljne provere ponude i dostavljene dokumentaccije, Komisija je ustanovila da ne postoje osnovi za isključenje, 
ispunjeni su traženi kriterijumi za kvalitativni izbor kao i svi zahtevi i uslovi u vezi sa predmetom javne nabavke i 
tehničkim specifikacijama, dostavljeno je traženo sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude, a ne postoje valjani dokazi 
o povredi konkurencije ili korupciji. 

 

  

    
  

   

 



Komisija  konstatuje  da je  ponuda€ VERKERING  DOO  NOVI  SAD,  putem  Portala javnih  nabavki,  kao sastavni  deo  svoje ponude

dostavio dokumentaciju  kojom se dokazuje nepostojanje osnova za isklju€enj.e u smislu odredbi  iz 6Iana  111. ZJN,  prema

zahtevima javnog poziva  i  dokumentacij.e za  predmetnu javnu  nabavku,  kao i  dokumentaciju za dokazivanj.a zahtevanih

kriterijuma  za  izbor privrednih  subjekata,  na  koju  se odnosi  njegova  lzJAVA o  ispunjenosti  kriterijuma  za  kvalitativni  izbor

privrednog subjekta.

Nakon detaljne provere ponude i dostavljene dokumentaccije,  Komisija je ustanovila da ne  postoje osnovi  za  isklju€enje,

ispunjeni  su trazeni  kriterijumi  za  kvalitativni  izbor kao  i svi  zahtevi  i  uslovi  u  vezi  sa  predmetom javne  nabavke  i tehni€kim

specifikacijama, dostavljeno je trazeno sredstvo obezbedenja za ozbiljnost  ponude, a  ne  postoje valjani  dokazi o povredi
konkurencije  ili  korupciji.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ove odluke,  ponuda€ moze da  podnese zahtev za za§titu  prava  u  roku od  deset dana od dana objavljivanja  na  Portalu

javnih  nabavki  u  skladu  sa odredbama Zakona  o javnim  nabavkama  (,,Sluzbeni  glasnik",  broj  91/19)


